

**Projekt „Dobro to norma – bądź NORMALNY”**  
**pt. „IV LO Dzieciom – Odkrywczy talentów”**  
**realizowany w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila Norwida**  
**w Białymstoku w roku szkolnym 2018/2019**

**„IV LO Dzieciom – Odkrywczy talentów”** to projekt zrealizowany w roku szkolnym 2018/2019 w ramach konkursu „Dobro to norma – bądź normalny”. Stanowił cykl spotkań licealistów z przedszkolakami i miał na celu rozwijanie pasji maluchów oraz odkrywanie drzemiących (zarówno w przedszkolakach, jak i licealistach) talentów. **Adresatami projektu były 6-latki z Przedszkola Samorządowego Nr 2 „Pod Słonkiem” w Białymstoku. Realizatorami – uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku.**

Pierwsze zajęcia **„Tajemnice Bożego Narodzenia”** miały miejsce **14 I 2019 r.** Przedszkolaki wzięły udział w grach integracyjnych, opowiedziały o zwyczajach świątecznych w swoich domach, usłyszały ciekawostki na temat tradycji bożonarodzeniowych w różnych zakątkach świata, śpiewały kolędy i pastoralki. Odwiedził je również św. Mikołaj z Miry z workiem pełnym prezentów. W poniedziałek **25 II 2019 r.** na zajęciach **„Czuwaj”** opowiedzieliśmy dzieciom o Związku Harcerstwa Polskiego. Nasi uczniowie, którzy sami od lat są harcerzami, zaprezentowali przedszkolakom harcerski mundur (wyjaśnili symbolikę jego wszystkich elementów), a także opowiedzieli o harcerskich zwyczajach. Wytłumaczyli skomplikowane terminy, opowiedzieli o sprawnościach indywidualnych i zespołowych, a także o prawach i obowiązkach zucha oraz harcerza. Dzieci nauczyły się również wiązać chustę węzłem przyjaźni. **25 III 2019 r.** zorganizowaliśmy ciekawe (i wyjątkowo głośne) zajęcia muzyczne **„Z piosenką za pan brat”** – z gitarą, ukulele i instrumentami perkusyjnymi. Dzieci stroiły instrumenty, śpiewały oraz stworzyły orkiestrę. Przekazaliśmy również 2 zestawy instrumentów perkusyjnych – by dzieci również w przyszłości mogły rozwijać swoje pasje i talenty muzyczne. W środę **5 VI 2019 r.** z okazji Tygodnia Czytania Dzieciom zrealizowaliśmy zajęcia **„Warto czytać”**. Rozwijanie zainteresowania książkami – to cel, który przyświecał tej wizycie. Przedszkolaki wzięły udział w quizie na temat bajek i wsłuchały się w opowiadania czytane im przez starsze koleżanki. Przedszkolnej bibliotece przekazaliśmy zaś piękne książki – kupione oraz zebrane w szkolnej zbiorce **„Podziel się książką”**, którą zorganizowaliśmy na terenie naszej szkoły.

**7 VI 2019 r.** rozwijaliśmy zaś w dzieciach talenty plastyczne. Przedszkolaki poznały podstawowe informacje na temat barw, ciekawostki o kolorach, a na koniec wspólnie namalowały piękną tęczę i własnoręcznie się podpisały. Nie lada frajdą i wyzwaniem było to, że dzieci do przygotowania tęczy nie używały pędzli, a jedynie własnych rąk. To były wyjątkowo kolorowe i optymistyczne zajęcia! **Nasz projekt miał na celu rozwijanie zainteresowań dzieci i pomoc w zdobywaniu nowych umiejętności. Jesteśmy przekonani, że ten cel został zrealizowany w 100%. E. Horosz, S. Bobryk, P. Morawska, D. Lewicka, E. Gaińska, J. Kulesza, M. Miastkowska (opiekun), IV LO w Białymstoku.**

